СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «14» февраля 2023 г. № 6
«Об одобрении списания основных средств МУП «Песковское ЖКХ»»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также на основании проведенной инвентаризации имущества муниципальной собственности, закрепленного на праве хозяйственного ведения  за МУП «Песковское ЖКХ» и  поступившего заявления директора МУП «Песковское ЖКХ», Совет народных депутатов Песковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Одобрить списание основных средств, закрепленных на праве хозяйственного ведения за МУП «Песковское ЖКХ» в связи с их физическим износом  и невозможностью дальнейшей эксплуатации, согласно прилагаемого списка.

2. Поручить администрации Песковского сельского поселения провести необходимые хозяйственно-распорядительные мероприятия по списанию и утилизации указанного имущества.

Глава Песковского сельского поселения                                  С.Ю. Петров
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Песковского сельского поселения

от 14.02.2023 года № 6
Перечень основных средств в составе муниципального имущества Песковского сельского поселения, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Песковское ЖКХ», подлежащего списанию
	№ п.п.
	Наименование

	Балансовая стоимость,

руб

	1
	– Автобусная остановка (здание кирпичное)  15кв.м.;
	0,01

	2
	– Бензопила Husgvarna 240-16
	14550,00

	3
	– Бензотриммер "Комета"43.;
	5800,00

	4
	– Компьютер DELO office
	7991,51

	5
	– Компьютер Эволюция 777 Celeron-220
	10860,00

	6
	– Лючок приемный АНМ 53 (к цистерне)
	3800,00

	7
	– Мемориальная доска пл.Свободы,школа им.Героя Советского Союза Теплякова Д.А.
	0,01

	8
	– Мемориальная доска ул.Советская,27
	0,01

	9
	– Модем ACORP
	1850,00

	10
	– Модем ADSSL Ronter
	1600,00

	11
	– Монитор SAMSUNG
	5019,78

	12
	– Насос ЭЦВ 6-16-90.
	54000,00

	13
	– Памятник ул.Трудовая(на территории православного кладбища)Воинам погибшим в госпитале
	0,01

	14
	– Переходные мостики ул.Коммуна-железобетон 15п.м.
	0,01

	15
	– Переходные мостики ул.Коммуна-железобетон(1) 15п.м.
	0,01

	16
	– Переходные мостики ул.Международная-Верейская-железобетон(1) 15п.м.
	0,01

	17
	– Переходные мостики ул.Международная-железобетон 15п.м.
	0,01

	18
	– Переходные мостики ул.Международная-железобетон(1) 15п.м.
	0,01

	19
	– Переходные мостики ул.Международная-Ленинская-железобетон 15п.м.
	0,01

	20
	– Переходные мостики ул.Рощинская-железобетон 15п.м.
	0,01

	21
	– Переходные мостики ул.Теплякова-Соловьевская-железобетон 15п.м
	0,01

	22
	– Пила Sturm SS-109 3,5 кВт
	5000,00

	23
	– Пишущая машинка
	652,00

	24
	– Принтер SAMSUNG  2160
	3200,00

	25
	– Разбрасыватель песка Л116-01 навесная
	40000,00

	26
	– СПУ КО-503 (сигнализация  на цистерну АС машины)
	3800,00

	27
	– Станция водоснабжения КАЛИБР СВД 1150-ч
	5877,00

	28
	– Триммер бензиновый БРЕСТ БТ 1700
	5850,00

	29
	– Тротуар ул.Калинина(асфальтобетон) 0,52кв.м.
	0,01

	30
	– Тротуар ул.Красная(асфальтобетон) 2,6кв.м.
	0,01

	31
	– Тротуар ул.Первомайская(асфальтобетон) 2,05кв.м.
	0,01

	32
	– Тротуар ул.Пролетарская(бетонные плиты) 0,35кв.м.
	0,01

	33
	– Тротуар ул.Советская(асфальтобетон) 3,4кв.м.
	0,01

	34
	– Тротуар ул.Степана Разина
	0,01

	35
	– Тротуар ул.Теплякова(асфальтобетон) 4,75кв.м.
	0,01

	36
	– Тротуар ул.Гражданская
	0,01

	36
	– Труба съезд ул.Теплякова-Балашова 4-х одноочковая ж/бет d=1м,отверстие

    круглое  52п.м.
	0,01

	38
	– Трубы съезд ул.Теплякова-Советская-3-х одноочковая ж/бет d=1м отверстие

    круглое 39п.м.
	0,01

	39
	– Трубы ул.Калинина-одиночная ж/бет d=1м отверстие круглое 13п.м.(1)
	0,01

	40
	– Трубы ул.Калинина-одиночная ж/бет d=1м отверстие круглое 13п.м.(2)
	0,01

	41
	– Трубы ул.Калинина-одиночная ж/бет d=1м отверстие круглое 13п.м.(3)
	0,01

	42
	– Трубы ул.Коммуна-одиночная ж/бет d=1м отверстие круглое 13п.м.
	0,01

	43
	– Трубы ул.Международная-одиночная ж/бет d=1м отверстие круглое 13п.м.
	0,01

	44
	– Трубы ул.Хоперская-одиночная ж/бет d=0.5м отверстие круглое 13п.м.
	0,01

	ИТОГО
	169850,57